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Kungliga Biblioteket har fått ovanstående rapport från Rådet för Öppna Sverige för yttrande. 
Rådet för Öppna Sverige redovisar sin verksamhet och erfarenheter från kampanjen Öppna 
Sverige 2000-2002. Rådet föreslår att regeringen inrättar en permanent funktion för öppenhet 
och insyn.  
 
Kungliga Biblioteket tillstyrker förslaget om att en permanent statlig funktion för öppenhet 
och insyn i offentlig förvaltning placeras vid Statens Kvalitets- och kompetensråd.   
 
Kungliga bibliotekets uppgift är att främja den fria tillgången till information oavsett i vilken 
form den publiceras. KB har ansvar för den nationella samkatalogen i Libris som finns fritt 
tillgängligt på Internet 24 timmar om dygnet med över 100 000 sökningar per dygn.  
KBs lokala katalog i bibliotekssystemet Regina är numera tillgänglig via Internet för alla 
oavsett var man är bosatt i landet. 
 
Förslaget om nyckeltal framtagna av Statskontoret kan vara på sin plats hos många 
myndigheter, men vad säger nyckeltalen om öppenheten och insynen på ett bibliotek? 
Verksamheten är av en annan karaktär än de stora ärendehanterande myndigheternas. Antalet 
besökare via webben och på vilka tider det sker kan vara intressant i sig men vem ska man 
jämföra sig med? KB brukar dock redovisa dessa tal till regeringen i sin årsredovisning. 
 
Offentlighetskampanjen förefallet ha haft en positiv påverkan på ökad öppenhet hos 
myndigheterna. Det har skett en attitydförändring. Den nye informationstekniken ger utökade 
möjligheter till ökad insyn och information.  
I KB:s yttrande över slutbetänkandet ”Guide på Internet” konstaterar KB att vi har tydliga 
beröringspunkter med portalen Sverige Direkt.  
 
Förslaget om att alla myndigheter åläggs en rapporteringsskyldighet genom en förordning kan 
diskuteras. Regeringens informationsbeställning kan tillgodoses på annat sätt, exempelvis 
genom specialundersökningar av Statskontoret. Regeringen kan sedan överväga om man 
behöver lägga särskilda uppdrag på vissa myndigheter. 
 
I detta ärende har ställföreträdande riksbibliotekarien Barbro Thomas beslutat och 
avdelningschefen Ritva Nieminen-Zidén har varit föredragande. 
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